

Unidade Executora:

COMITÊ EXECUTIVO JOÃO PAULO II

MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade:

CONVITE

Nº

1

/

2022

Data de Abertura:

10/19/2022

Hora

08:00h

Objeto:

Aquisição de Material

Item	Especificações	Und	Quant	CONCORRENTES												Menor Proposta / Valor		
				Augusto S. Araújo		P. R. Service		Papeleria Amazonia		A.A.C. Rocha		J. R. M. Rocha		G.C. de Oliveira		Empresa	Valor Unitário	Valor Total
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total			
1	Adaptador universal benjamin novo formato p/ tomadas 3 pinos	duz	1	98.40	98.40	105.00	105.00	160.00	160.00	101.40	101.40	93.20	93.20	93.20	93.20	J.R.M. Rocha	93.20	93.20
2	Soda Cáustica em escamas 1kg	und	2	27.10	54.20	49.38	98.76	26.00	52.00	32.18	64.36	-	-	23.90	47.80	G.C Oliveira	25.90	51.80
3	Almofada para carimbo preta e azul	und	5	8.40	42.00	10.00	50.00	8.90	44.50	6.16	30.80	-	-	6.40	32.00	A.A.C. Rocha	6.16	30.80
4	TNT com 50m cores variadas (preto, vermelho, verde, azul escuro, amarelo, verde escuro, verde claro e lilás)	rolo	8	141.60	1,132.80	150.00	1,200.00	115.00	920.00	95.00	760.00	-	-	112.00	896.00	A.A.C. Rocha	95.00	760.00
5	Cola Quente Bastão 11,2 mm x 30 cm com 100Gr Semi Transparente	und	30	16.52	495.60	2.33	69.90	1.00	30.00	0.75	22.50	-	-	0.96	28.80	A.A.C. Rocha	0.75	22.50
6	Bateria para balança VIS 50105	und	2	-	-	17.19	34.38	-	-	134.10	268.20	-	-	18.00	36.00	P.R. Service	17.19	34.38
7	Bateria para microfone 9v	und	5	17.58	87.90	36.25	181.25	16.50	82.50	17.56	87.80	-	-	19.00	95.00	P. Amazonia	16.50	82.50
8	Bloco de anotações c/pauta 100x138 carrilhado c/ 50 folhas	und	6	-	-	5.88	35.28	15.00	90.00	10.40	62.40	-	-	7.00	42.00	P.R. Service	5.88	35.28
9	Bloco de anotações colorido 70x90	und	8	8.75	70.00	12.38	99.04	13.50	108.00	215.02	1,720.16	-	-	10.00	80.00	Augusto S. A.	8.75	70.00
10	Caneta Esferográfica transparente com furo lateral, cor azul	cx	2	43.50	87.00	52.50	105.00	39.00	78.00	40.95	81.90	-	-	38.50	77.00	G.C Oliveira	38.50	77.00
11	Clip niquelado 6/0, caixa c/ 50 unidades	cx	10	4.72	47.20	5.16	51.60	4.70	47.00	3.15	31.50	-	-	3.10	31.00	G.C Oliveira	3.10	31.00
12	Clips niquelado 2/0, caixa c/100 unidades	cx	10	4.72	47.20	5.16	51.60	4.50	45.00	2.93	29.30	-	-	2.90	29.00	G.C Oliveira	2.90	29.00
13	Cloro em galão c/5 litros	und	2	38.90	77.80	143.75	287.50	75.00	150.00	41.60	83.20	-	-	38.15	76.30	G.C Oliveira	38.15	76.30
14	Copo descartável de 180ml com 2500 unidades	cx	1	124.50	124.50	132.50	132.50	135.00	135.00	136.50	136.50	-	-	123.00	123.00	G.C Oliveira	123.00	123.00
15	Corretor lavável e não tóxico, caixa c/ 12 unidades	cx	3	29.50	88.50	46.10	138.30	26.00	78.00	23.22	69.66	-	-	23.20	69.60	G.C Oliveira	23.20	69.60
16	Desinfetante c/ aroma de lavanda 500ml cx c/24 unidade	cx	5	81.30	406.50	150.00	750.00	69.00	345.00	79.52	397.60	-	-	65.90	329.50	G.C Oliveira	65.90	329.50
17	Detergente Líquido c/ 24 unidade x 500ml	cx	2	67.40	134.80	61.00	122.00	69.00	138.00	78.94	157.88	-	-	60.48	120.96	G.C Oliveira	60.48	120.96
18	Envelope A3 37x47cm saco pardo caixa c/ 500 unidades	cx	1	-	-	663.49	663.49	445.00	445.00	91.00	91.00	-	-	100.00	100.00	A.A.C. Rocha	91.00	91.00
19	Esponja de aço, palha de aço caixa com 14 unidades x 60g	fard	3	51.10	153.30	40.50	121.50	34.50	103.50	28.21	84.63	-	-	28.10	84.30	G.C Oliveira	28.10	84.30
20	Esponja de limpeza de cozinha dupla face caixa c/ 60 unidades	cx	1	33.12	33.12	74.25	74.25	49.00	49.00	35.88	35.88	-	-	33.00	33.00	G.C Oliveira	33.00	33.00
21	Fita colorida 10m cores variadas	und	10	10.62	106.20	1.13	11.30	1.00	10.00	1.52	15.20	-	-	2.88	28.80	P. Amazonia	1.00	10.00
22	Folha de isopor 100x50x10mm	und	10	4.53	45.30	5.00	50.00	8.90	89.00	-	-	-	-	5.44	54.40	G.C Oliveira	5.44	54.40

Item	Especificações	Und	Quant	CONCORRENTES												Menor Proposta / Valor		
				Augusto S. Araújo		P. R. Service		Papeleria Amazonia		A.A.C. Rocha		J. R. M. Rocha		G.C. de Oliveira		Empresa	V. Unitário	Valor Total
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total			
23	Folha de isopor 100x50x25mm	und	10	11.32	113.20	7.50	75.00	18.50	185.00	-	-	-	-	7.40	74.00	G.C Oliveira	7.40	74.00
24	Frasco profissional c/ pulverizador capacidade de 500ml	und	20	8.24	164.80	10.00	200.00	9.50	190.00	11.00	220.00	-	-	8.10	162.00	G.C Oliveira	8.10	162.00
25	Grampos 23/10 caixa com 5000 unidades	cx	2	27.14	54.28	28.75	57.50	9.50	19.00	21.49	42.98	-	-	9.35	18.70	G.C Oliveira	9.35	18.70
26	Inseticida mata inseto aerosol de 360ml caixa c/12 unidades	cx	3	126.80	380.40	164.75	494.25	169.00	507.00	127.14	381.42	-	-	76.80	230.40	G.C Oliveira	76.80	230.40
27	Limpa alumínio c/24 unidades x500ml	cx	2	43.70	87.40	139.00	278.00	93.00	186.00	93.47	186.94	-	-	43.64	87.28	G.C Oliveira	43.64	87.28
28	Marca texto cores variadas (amarelo, lilás, verde, laranja)	dz	4	21.24	84.96	22.50	90.00	5.50	22.00	16.48	65.92	-	-	8.00	32.00	P. Amazonia	5.50	22.00
29	Marcador de texto kit fluorescente amarelo cx c/ 12 und	cx	2	37.76	75.52	22.50	45.00	89.00	178.00	15.85	31.70	-	-	45.00	90.00	A.A.C. Rocha	15.85	31.70
30	Marcador para quadro branco resina termoplástica, ponta de fibra e tinta a base de solvente e corantes c/12 und (azul, preto e vermelho)	cx	9	84.96	764.64	42.50	382.50	39.00	351.00	24.60	221.40	-	-	32.80	295.20	A.A.C. Rocha	24.60	221.40
31	Pano de chão flanelado 70x88cm	und	8	17.09	136.72	17.49	139.92	14.50	116.00	13.85	110.80	-	-	12.98	103.84	G.C Oliveira	12.98	103.84
32	Papel A4 com 10 resmas de 500 fls	cx	9	259.60	2,336.40	275.00	2,475.00	287.00	2,583.00	265.00	2,385.00	-	-	258.80	2,329.20	G.C Oliveira	258.80	2,329.20
33	Papel color set (azul, verde, amarelo, vermelho, rosa)	und	20	21.24	424.80	1.56	31.20	1.35	27.00	0.95	19.00	-	-	0.93	18.60	G.C Oliveira	0.93	18.60
34	Papel madeira folha 96x96cm	und	137	1.50	205.50	1.94	265.78	1.20	164.40	1.17	160.29	-	-	1.15	157.55	G.C Oliveira	1.15	157.55
35	Papel toalha 52,28x24,8 fardo c/ 24 res	fard	1	139.90	139.90	106.25	106.25	165.00	165.00	65.26	65.26	-	-	64.80	64.80	G.C Oliveira	64.80	64.80
36	Pasta suspensa de papelão 170g haste de plástico	dz	2	39.60	79.20	42.00	84.00	26.50	53.00	46.38	92.76	-	-	27.20	54.40	P. Amazonia	26.50	53.00
37	Pincel chato de cerda sintética nº 04, 06, 08 e 10	dz	4	130.98	523.92	40.00	160.00	6.50	26.00	28.48	113.92	-	-	19.20	76.80	P. Amazonia	6.50	26.00
38	Pistola de cola quente media com base apoiadora	und	3	-	-	30.00	90.00	29.50	88.50	17.81	53.43	-	-	17.50	52.50	G.C Oliveira	17.50	52.50
39	Pistola de cola quente pequena com base apoiadora	und	3	21.50	64.50	20.00	60.00	25.00	75.00	12.86	38.58	-	-	13.60	40.80	A.A.C. Rocha	12.86	38.58
40	Plástico adesivo tipo contact transparente rolo de 25mm x 45cm	rolo	1	80.24	80.24	91.25	91.25	95.00	95.00	78.53	78.53	-	-	78.50	78.50	G.C Oliveira	78.50	78.50
41	Prendedor de papel 19mm colorido pc c/ 12 unidades	und	15	12.00	180.00	5.00	75.00	9.50	142.50	4.86	72.90	-	-	4.80	72.00	G.C Oliveira	4.80	72.00
42	Recarga de gás GLP 13 Kg	und	30	145.00	4,350.00	196.25	5,887.50	-	-	155.00	4,650.00	-	-	143.00	4,290.00	G.C Oliveira	143.00	4,290.00
43	Régua grande transparente 50cm	dz	1	23.70	23.70	46.50	46.50	25.00	25.00	43.25	43.25	-	-	24.00	24.00	Augusto S. A.	23.76	23.76
44	Sabão em pó multiuso cx c/ 24 unidades 500g	cx	10	151.22	1,512.20	133.25	1,332.50	136.00	1,360.00	128.10	1,281.00	-	-	128.00	1,280.00	G.C Oliveira	128.00	1,280.00
45	Sabão líquido para limpeza cx 24 unidades	cx	10	69.95	699.50	61.00	610.00	59.00	590.00	68.33	683.30	-	-	64.00	640.00	P. Amazonia	59.00	590.00
46	Saco para lixo 100L com 5 unidades	pct	50	2.50	125.00	5.31	265.50	4.90	245.00	2.70	135.00	-	-	3.04	152.00	Augusto S. A.	2.50	125.00
47	Serviço de substituição de luminária de led de 45w, nas salas de aulas, pavilhão administrativo, corredores e pátio, c/ material e mão de obra inclusos	serv	70	68.00	4,760.00	70.00	4,900.00	-	-	-	-	-	-	66.00	4,620.00	G.C Oliveira	66.00	4,620.00
48	Serviço de remoção de uma bancada de granito, medindo 1.58m, na cantina com material e mão de obra inclusos	serv	1	200.00	200.00	280.00	280.00	-	-	-	-	-	-	250.00	250.00	Augusto S. A.	200.00	200.00
49	Serviço de adaptação de uma bancada de granito, medindo 1.34m, com material e mão de obra inclusos	serv	1	1,200.00	1,200.00	1,300.00	1,300.00	-	-	-	-	-	-	1,350.00	1,350.00	Augusto S. A.	1,200.00	1,200.00

Item	Especificações	Und	Quant	CONCORRENTES												Menor Proposta / Valor		
				Augusto S. Araújo		P. R. Service		Papeleria Amazonia		A.A.C. Rocha		J. R. M. Rocha		G.C. de Oliveira		Empresa	V. Unitário	Valor Total
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total			
50	Serviço de conserto de uma balança digital BALMAK cap. 200Kg, com material e mão de obra inclusos	serv	1	250.00	250.00	400.00	400.00	-	-	-	-	-	-	385.00	385.00	Augusto S. A.	250.00	250.00
51	Serviço de Instalação de secador de mãos, automático, ar quente, wj 220 wts na cantina, com material e mão de obra	serv	3	600.00	1,800.00	230.00	690.00	-	-	-	-	-	-	135.00	405.00	G.C Oliveira	135.00	405.00
52	Saco para lixo 30L com 10 unidades	pct	30	2.50	75.00	3.44	103.20	4.90	147.00	2.68	80.40	-	-	2.80	84.00	Augusto S. A.	2.50	75.00
53	Saco para lixo 50L com 10 unidades	pct	50	2.50	125.00	4.06	203.00	4.90	245.00	2.68	134.00	-	-	3.04	152.00	Augusto S. A.	2.50	125.00
54	Serviço de limpeza e manutenção aparelho de ar condicionado 64.000 btus MIDEA com reposição de peças	serv	1	480.00	480.00	500.00	500.00	-	-	-	-	-	-	426.00	426.00	G.C Oliveira	426.00	426.00
55	Serviço de instalação de aparelho ar condicionado 24.000 btus, controle remoto s/ fio, c/ display digital (ELGIN), com material e mão de obra inclusos	serv	1	450.00	450.00	520.00	520.00	-	-	-	-	-	-	495.00	495.00	Augusto S. A.	450.00	450.00
56	Serviço de manutenção da impressora SAMSUNG ProXpress M4080Fx, c/ reposição de peça, c/ material e mão de obra inclusos	serv	1	1,300.00	1,300.00	600.00	600.00	-	-	-	-	-	-	510.00	510.00	G.C Oliveira	510.00	510.00
TOTAL				5,059.11	17,675.14	7,186.75	27,271.50	57,192.50	57,192.50	57,192.50	57,192.50	93.20	93.20	5,530.54	21,609.23		4,964.72	20,628.13

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de 2022. Publicado no D.O.E. nº 13.335, de 27/07/2022, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa **G. C. de Oliveira** com o valor de R\$ **16.060,23** (dezesesseis mil e sessenta reais e vinte e três centavos), a empresa **A. A. Rocha** com o valor de R\$ **1.195,98** (um mil cento e noventa e cinco reais e noventa e oito centavos), a empresa **P. R. Service** com o valor de R\$ **69,66** (sessenta e nove reais e sessenta e seis centavos), a empresa **Papeleria Amazonia** com o valor de R\$ **783,50** (setecentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos), a empresa **Augusto S. Araújo** com o valor de R\$ **2.518,76** (dois mil quinhentos e dezoito reais e setenta e seis centavos) e a empresa **J. R. M. Rocha** com o valor de R\$ **93,20** (noventa e três reais e vinte centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15	
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60	
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	

Membros do Conselho Escolar

Presidente do Conselho Escolar:

Secretário (a):

Demais Membros: